



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2020 г.

№ 24/661-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 19 ноября 2020 г. № 24/661-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3605337,14808» заменить цифрами «3544131,85708»;

б) в абзаце втором цифры «1090727,56186» заменить цифрами «1029522,27086»;

в) в абзаце восьмом цифры «3112116,14336» заменить цифрами «3050910,85236»;

г) в абзаце девятом цифры «859310,92573» заменить цифрами «798105,63473»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «803869,2571» заменить цифрами «745739,7571»;

б) в абзаце втором цифры «355863,47088» заменить цифрами «297733,97088»;

в) в абзаце восьмом цифры «513527,35238» заменить цифрами «455397,85238»;

г) в абзаце девятом цифры «187743,33475» заменить цифрами «129613,83475».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2604703,7871» заменить цифрами «2543847,4071»;

б) в абзаце втором цифры «905888,60088» заменить цифрами «845032,22088»;

в) в абзаце восьмом цифры «2111482,78238» заменить цифрами «2050626,40238»;

г) в абзаце девятом цифры «674471,96475» заменить цифрами «613615,58475»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «803869,2571» заменить цифрами «745739,7571»;

б) в абзаце втором цифры «355863,47088» заменить цифрами «297733,97088»;

в) в абзаце восьмом цифры «513527,35238» заменить цифрами «455397,85238»;

г) в абзаце девятом цифры «187743,33475» заменить цифрами «129613,83475».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «231972,43» заменить цифрами «230661,91»;

2) в абзаце втором цифры «22805,47» заменить цифрами «21494,95».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «36085,10» заменить цифрами «34583,709»;

2) в абзаце втором цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «732575,83098» заменить цифрами «735038,83098»;

2) в абзаце втором цифры «153448,39098» заменить цифрами «155911,39098».

6. В приложении № 1:

1) в графе 4 строки 10 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» цифры «70» заменить цифрами «65»;

2) в графе 4 строки 6 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» цифры «13» заменить цифрой «2»;

3) в графе 4 строки 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» цифры «72» заменить цифрами «65».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «767322,7571» заменить цифрами «709193,2571»;

в графе 6 цифры «319316,97088» заменить цифрами «261187,47088»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «512430,95238» заменить цифрами «454301,45238»;

в графе 6 цифры «186646,93475» заменить цифрами «128517,43475»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «767322,7571» заменить цифрами «709193,2571»;

в графе 6 цифры «319316,97088» заменить цифрами «261187,47088»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «512430,95238» заменить цифрами «454301,45238»;

в графе 6 цифры «186646,93475» заменить цифрами «128517,43475»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «260000,00» заменить цифрами «253500,00»;

в графе 6 цифры «260000,00» заменить цифрами «253500,00»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «159000,00» заменить цифрами «152500,00»;

в графе 6 цифры «159000,00» заменить цифрами «152500,00»;

д) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1540834,53» заменить цифрами «1544607,65»;

в графе 6 цифры «290025,13» заменить цифрами «293798,25»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1337955,43» заменить цифрами «1341728,55»;

в графе 6 цифры «226728,63» заменить цифрами «230501,75»;

е) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «31050,00» заменить цифрами «30675,00»;

в графе 6 цифры «5250,00» заменить цифрами «4875,00»;

ж) в строке 4.4:

в графе 5 цифры «64514,92» заменить цифрами «68663,04»;

в графе 6 цифры «22213,92» заменить цифрами «26362,04»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2604703,7871» заменить цифрами «2543847,4071»;

в графе 6 цифры «905888,60088» заменить цифрами «845032,22088»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2111482,78238» заменить цифрами «2050626,40238»;

в графе 6 цифры «674471,96475» заменить цифрами «613615,58475»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «173379,44» заменить цифрами «171331,32»;

в графе 6 цифры «16084,80» заменить цифрами «14036,68»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «11760,34» заменить цифрами «10360,34»;

в графе 6 цифры «11760,34» заменить цифрами «10360,34»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «15319,20» заменить цифрами «14671,08»;

в графе 6 цифры «765,96» заменить цифрами «117,84»;

г) в строке 2:

в графе 5 цифры «38592,99» заменить цифрами «39330,59»;

- в графе 6 цифры «6720,67» заменить цифрами «7458,27»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «231972,43» заменить цифрами «230661,91»;  
в графе 6 цифры «22805,47» заменить цифрами «21494,95»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:
- а) в строке 1:  
в графе 5 цифры «36085,10» заменить цифрами «34583,709»;  
в графе 6 цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709»;
- б) в строке 1.1:  
в графе 5 цифры «36085,10» заменить цифрами «34583,709»;  
в графе 6 цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «36085,10» заменить цифрами «34583,709»;  
в графе 6 цифры «8585,10» заменить цифрами «7083,709»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:  
в графе 5 цифры «732575,83098» заменить цифрами «735038,83098»;  
в графе 6 цифры «153448,39098» заменить цифрами «155911,39098»;
- б) в строке 1.2:  
в графе 5 цифры «262960,00» заменить цифрами «265423,00»;  
в графе 6 цифры «54272,20» заменить цифрами «56735,20»;
- в) в строке 1.3:  
в графе 5 цифры «191470,00» заменить цифрами «188970,00»;  
в графе 6 цифры «34880,00» заменить цифрами «32380,00»;
- г) в строке 1.4:  
в графе 5 цифры «46239,00» заменить цифрами «47039,00»;  
в графе 6 цифры «9659,00» заменить цифрами «10459,00»;
- д) в строке 1.5:  
в графе 5 цифры «23370,50» заменить цифрами «23470,50»;  
в графе 6 цифры «5630,50» заменить цифрами «5730,50»;
- е) в строке 1.6:  
в графе 5 цифры «38870,83098» заменить цифрами «40470,83098»;  
в графе 6 цифры «10035,99098» заменить цифрами «11635,99098»;
- ж) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «732575,83098» заменить цифрами «735038,83098»;  
в графе 6 цифры «153448,39098» заменить цифрами «155911,39098»;
- з) в строке «Всего по государственной программе»:  
в позиции «Всего, в том числе»:»:  
в графе 5 цифры «3605337,14808» заменить цифрами «3544131,85708»;  
в графе 6 цифры «1090727,56186» заменить цифрами «1029522,27086»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «3112116,14336» заменить цифрами «3050910,85236»;  
в графе 6 цифры «859310,92573» заменить цифрами «798105,63473».